
 

Омская область 

Глава Нижнеомского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«09» января 2025  г.                                                                                   № 1 -П                              

 

с. Нижняя Омка 

 

О мерах по обеспечению безопасности при проведении  

христианского праздника Крещение Господне 

 

       В соответствии с требованиями федеральных законов от 21 декабря 1994 

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Нижнеомского муниципального района 

Омской области, в связи с предстоящим празднованием Православного 

религиозного праздника «Крещение Господне» на территории Нижнеомского 

муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Назначить ответственным за организацию и безопасное проведение 19 

января 2025 года христианского праздника Крещение Господне в селе Нижняя 

Омка заместителя Главы Нижнеомского муниципального района по 

строительству, газификации и ЖКХ Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области Вадима Сергеевича Воронцова. 

       2. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по Нижнеомскому 

району Панкратову Евгению Анатольевичу: 

       2.1) организовать регулирование движения и парковку транспортных 

средств около промышленной зоны МУП "Нижнеомский коммунальник"; 

       2.2) обеспечить организованное движение граждан к водоему р. Омь с 

купелью, исключить скопление людей у купели и нахождение на льду водоема 

людей в количестве более 20 человек одновременно; 

       2.3) обеспечить в случае возникновения чрезвычайной ситуации 

беспрепятственное движение скорой помощи, 50 ПСЧ 11 пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной службы Главного 

управления МЧС России по  Омской области.  

       3. Рекомендовать начальнику 50 ПСЧ 11 пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по  

Омской области Петлеван Николаю Сергеевичу организовать дежурство 

спасателей на водоеме р. Омь у промышленной зоны МУП "Нижнеомский 

коммунальник" при проведении праздника Крещение Господне. 



       4. Рекомендовать главному врачу БУЗ ОО "Нижнеомская ЦРБ" Антонюк 

Ирине Владимировне в целях своевременного оказания неотложной 

медицинской помощи гражданам, нуждающимся в ней, обеспечить дежурство 

бригады скорой медицинской помощи при проведении праздника Крещение 

Господне около промышленной зоны МУП "Нижнеомский коммунальник" в 

селе Нижняя Омка. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального района                                                                    А.М. Стадников 


